Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 309/2025

Manifesta Aplauso para Donizeti
Valentin Possignollo, conhecido
carinhosamente como João do
Freio, da empresa Só Freios.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que a trajetória profissional começou cedo,
trabalhando na Lojikina, estudou até a 8ª série, cursou SENAI e atuou na
tradicional empresa Indústrias Romi S/A;

                    CONSIDERANDO que, com determinação e seriedade, o negócio
prosperou e, pouco tempo depois, foi inaugurada a segunda unidade,
especializada em caminhões e ônibus, no Jardim Pérola;

                     CONSIDERANDO que, ao longo de quatro décadas de história, a
Só Freios consolidou-se no mercado, conquistando credibilidade e
reconhecimento;

                     CONSIDERANDO que, nos dias atuais, o legado e a tradição
permanecem vivos, uma vez que o filho dá continuidade ao projeto iniciado
pelo patriarca da família na década de 1980; e

                     CONSIDERANDO que é uma empresa genuinamente barbarense
e está há 40 anos atendendo Santa Bárbara d´Oeste e toda a região.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o Sr.
Donizeti Valentin Possignollo, conhecido carinhosamente como João do Freio,
da empresa Só Freios, encaminhado cópia da presente para o endereço
eletrônico contato@autocentersofreios.com.br e Rua Profeta Ezequiel, 330 –
Jd. Laudissi II – CEP 13458-084 – Santa Bárbara d´Oeste/SP

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de setembro de 2025.

Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
25

/2
02

5
24

/0
9/

20
25

 1
5:

12
 -

 C
H

A
V

E
: W

9H
X

-K
U

Z
W

-M
G

X
M

-0
V

V
P

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9HXKUZWMGXM0VVP  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: W9HX-KUZW-MGXM-0VVP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
25

/2
02

5
24

/0
9/

20
25

 1
5:

12
 -

 C
H

A
V

E
: W

9H
X

-K
U

Z
W

-M
G

X
M

-0
V

V
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W9HXKUZWMGXM0VVP
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9HXKUZWMGXM0VVP
		2025-10-02T11:05:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura